GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Sanesul\Edital027_Sanesul2013.doc - 1/4

EDITAL n. 27/2013 - SAD/SANESUL

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS/SANESUL/2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e o DIRETOR-

PRESIDENTE DA EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S/A,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os itens 13.8 e 9.2 do Edital n. 1/2013, de 25 de

junho de 2013, CONVOCAM os candidatos concorrentes ao emprego público de Encanador

para os municípios de JUTI, NAVIRAÍ e NOVA ANDRADINA, aprovados na Prova Escrita

Objetiva, relacionados no anexo I a este edital, para realizarem a Prova Prática de acordo com

os critérios de avaliação estabelecidos no anexo II deste Edital, observando-se:

I - a Prova Prática, de caráter eliminatório e classificatório, será realizada no

município de Naviraí no dia e horário mencionados no anexo I a este Edital no seguinte endereço:

Alameda das Gaivotas, 158

Bairro Royal Golf

(junto ao poço NAV013 e Caixa de Reunião)

Naviraí - MS

II - o candidato deverá comparecer no local de realização da Prova Prática

com antecedência de 30 minutos do horário marcado para seu início, munido do documento de

identidade original, utilizando roupa e acessórios apropriados à atividade prática (calça

comprida, chapéu ou boné e calçado fechado);

III - a Prova Prática será avaliada na escala de 0 (zero) a 100 (cem) e serão

considerados aprovados os candidatos que obtiverem a pontuação mínima de 50% (cinquenta

por cento) de acerto nas atividades práticas;

IV- não será permitida a realização da Prova Prática fora da data, horário e

local estabelecidos neste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 1º DE OUTUBRO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

JOSÉ CARLOS BARBOSA

Diretor-Presidente da Empresa de Saneamento

de Mato Grosso do Sul S/A

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Sanesul\Edital027_Sanesul2013.doc - 2/4

ANEXO I AO EDITAL n. 27/2013 - SAD/SANESUL

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS/SANESUL/2013

Emprego Público: ENCANADOR

Data: 19/10/2013

Horário: 7h 30min

Local: Alameda das Gaivotas, 158

Bairro Royal Golf

(junto ao poço NAV013 e Caixa de Reunião)

Naviraí - MS

Município: JUTI-MS

030171093681 ANDERSON GEDRO RAVAZINI

030171086969 CLEYTON ALVES PEREIRA

030171089740 DIEGO MOREIRA DE SOUZA

030171085327 ERICO VARGAS

030171091335 FABIO FERREIRA DE ALMEIDA

030171093387 GERSON MARTINEZ

030171089755 JACKSON QUEIRÓZ DE OLIVEIRA

030171090448 MARCIO MARTINS HEIDECHEIDT

030171089644 ODAIR SOARES DE LIMA

030171090793 RAFAEL APARECIDO ANDRELO DA SILVA

030171088336 RAFAEL RIBEIRO DA COSTA

030171093214 SAULO TARCIO AJALA

030171087666 THIAGO FELIPE DE OLIVEIRA

030171088608 VANILSON VIEIRA DO NASCIMENTO

030171087043 WELLINGTON BRUNO LIBERT DE SOUZA

Município: NAVIRAÍ-MS

030171089203 CLAUDIO FERREIRA BOTELHO

030171090437 CRISTIANO DO PRADO

030171083180 EDIMAR KLEYZER MOREIRA DA SILVA

030171092995 JOSÉ ADILSON MIRANDA FERREIRA

030171023468 RICIERI ALEX RODRIGUES

030171092802 TIAGO DOS SANTOS SILVA

030171081642 WAGNER MARTINS DA SILVA

030171092002 WALDEIR BARBOZA DOS SANTOS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Sanesul\Edital027_Sanesul2013.doc - 3/4

Município: NOVA ANDRADINA-MS

030171092247 ADÉLIO CILIRIO BARTHIMAN DA SILVA JUNIOR

030171094141 ADIEL RUFINO DE OLIVEIRA

030171093213 CLAUDECIR FERNANDES LIMA

030171093514 CLAUDENIR GONÇALVES DIAS

030171090721 FRANCISCO DIAS PEREIRA

030171007256 GABRIEL RIBEIRO NETO

030171082383 JOSE CARLOS SOUZA DOS SANTOS

030171013088 JOSÉ CORRÊA DE ASSIS

030171013093 MÁRCIO CORRÊA DE ASSIS

030171086487 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS VAZ

030171092355 SEBASTIÃO DOS SANTOS

030171093787 SIDMAR LAURINDO PEREIRA

030171048002 VAGNER PEREIRA ALVES

030171013067 VALDEMIR DA SILVA MORAIS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Sanesul\Edital027_Sanesul2013.doc - 4/4

ANEXO II AO EDITAL n 27/2013 - SAD/SANESUL

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS/SANESUL/2013

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO

Emprego Público: ENCANADOR

Tempo de Duração da Prova: 40 minutos

Iten

s
Quesitos a serem avaliados

Tempo

máximo para

realização

(minutos)

Pontos

1
Noções de organização, higiene e limpeza no posto de

trabalho.
-- 10

2

Identificação nominal e uso de forma correta dos

equipamentos de proteção individual (EPI’s), ferramentas e

dos instrumentos a serem utilizados para prática das

atividades relacionadas ao emprego.

5 10

3 Executar a montagem de kit cavalete, com hidrômetro. 5 30

4

Abertura de valas com 1,0 metro de profundidade e, no

mínimo, 1,50 metros de extensão, 80 centímetros de largura,

e fechar vala.

30 50

Total 40 100